[image: image1.png]

	КИЛЕМАР

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2024 года № 77
Об условиях приватизации муниципального имущества,

составляющего казну Килемарского муниципального района
 Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Килемарского муниципального района
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, утвержденным решением Собрания депутатов Килемарского муниципального района
Республики Марий Эл от 15 сентября 2021 года № 142 с внесением изменений от 29 января 2024г. № 311, администрация Килемарского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать муниципальное имущество, составляющее казну Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, транспортные средства:
- Мусоровоз МАЗ 5337 КО-440-8, год изготовления 2011, категория ТС: С; организация – изготовитель ОАО «КОММАШ», г. Арзамас (Россия), Модель, № двигателя : ЯМЗ 6563.10 В0447843; Шасси №Y3М5337А2В0004680; кузов- отсутствует; цвет: белый; мощность двигателя: 227 л.с.(167 кВТ); рабочий объем двигателя: 11150 куб.см;
тип двигателя: дизель; экологический класс: третий;  разрешенная максимальная масса: 18000 кг.; масса без нагрузки: 10700 кг;
VIN XVL483232B0000163, государственный рег. знак С863АТ/12RUS
от 27.01.2015 г.(№ ПТС:1230 № 663178); местонахождение:
пгт. Килемары;
- Транспортное средство LADA 211540 LADA SAMARA, свидетельство о регистрации ТС серии 99 40, номер 162665, паспорт транспортного средства 12 РО 260755, Год изготовления 2010, VIN ХТА211540В4944001, ; наименование ТС: легковой седан; Модель, номер двигателя 11183 5380241, Шасси (рама) ОТСУТСТВУЕТ, Кузов (кабина, прицеп) ХТА211540В4944001, Цвет кузова (кабины) светло-серебристый металл, мощность двигателя: 80.9 л.с( 59.5 кВт); рабочий объем двигателя: 1596 куб.см ; тип  двигателя: бензиновый на бензине; экологический класс: третий;  изготовитель ТС: ОАО «Автоваз» (Российская Федерация) государственный регистрационный знак № Х400ХВ12, свидетельство о регистрации ТС серии 99 40 162665, дата регистрации: 03.03.2022г, местонахождение: пгт. Килемары;
- Автомашина Ford Focus, 2010 года выпуска; тип ТС: легковой; категория ТС: В;  модель.№ двигателя: SHDA AB15847, шасси: отсутствует; кузов №: X9FHXXEEDHAB15847; цвет кузова : серебристый; мощность двигателя: 99,96 л.с(73,5 к Вт); рабочий объем двигателя: 1596 куб.см; тип двигателя: бензиновый; экологический класс: четвертый; разрешенная максимальная масса: 1835 кг, масса без нагрузки: 1286 кг; организация-изготовитель ТС: ЗАО ФОРД МОТОР КОМПАНИ» (Россия); государственный рег. знак С363АУ/12 rus от 09.08.2011,
VIN X9FHXXEEDHAB15847, Свидетельство о регистрации ТС: 12УХ № 086548; Паспорт ТС: 47 МР 810287; местонахождение: пгт. Килемары.
2. Установить:

способ приватизации имущества - продажа на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений
о цене;
начальную цену имущества на основании отчетов
об оценке рыночной стоимости муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (от 15.01.2024 г. № 274/1-23;
от 15.01.2024г. № 274/4-23, от 15.01.2024г. №274/5-23).
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом                             и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района обеспечить опубликование настоящего распоряжения в порядке и в сроки, установленные статьей 15 Федерального закона
от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, руководителя отдела экономики администрации Килемарского муниципального района Лошакову И.К.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
	И.о. главы администрации

Килемарского муниципального района
	С.Тарасов

PAGE